
 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

DECRETO MUNICIPAL Nº 4.403, DE  01 DE ABRIL DE 2019 

 
Divulga a quinta lista de convocação de docentes no 
Processo Seletivo Simplificado para ocupar as vagas 
fixadas no edital 001/2019, por cargo e componente 
curricular para apresentação e contratação imediata. 

 

   A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 
              CONSIDERANDO a previsão estabelecida no Decreto nº 4.371 de 06 de fevereiro 

de 2019. 

 
              CONSIDERANDO a necessidade de convocar os classificados no Processo Seletivo 

Simplificado para contratação temporária de docentes. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º – Convoca quinta lista de docentes classificados no Processo Seletivo 

Simplificado para ocupar as vagas fixadas no edital 001/2019, por cargo e componente 

curricular para apresentação e contratação imediata, conforme estabelecido no Decreto nº 

4.371 de 06 de fevereiro de 2019, de acordo com o Anexo Único deste Decreto. 

 
Art. 2º - Os documentos necessários para a contratação são os abaixo elencados: 

I. RG e CPF; 

II. Título de Eleitor e comprovante de quitação com a justiça eleitoral; 

III. Comprovante de residência; 

IV. Carteira de reservista (para sexo masculino); 

V. Diploma de Graduação de acordo com a exigência do cargo definida nos quadros do item 

2.1; 

VI. Currículo com comprovação das informações nele contidas; 

VII. Declaração de instituição, comprovando tempo de experiência no cargo pleiteado; 

VIII. Declaração de não acumulação ilegal de cargo, conforme estabelece a Constituição 

Federal de 1988; 

IX. Laudo Médico para pessoas com deficiência, conforme item 1.3.2 deste Edital; 

X. Atestado de Saúde Ocupacional – ASO; 

XI. 2 fotos recentes 3x4;  

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BM9CUKHYNMUNI/IDAIZQWQ

Segunda-feira
1 de Abril de 2019

27 - Ano VII - Nº 1390



 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

XII. Certidão de casamento e certidão de nascimento dos filhos, se houver. 

 
Art. 3º - Os docentes convocados neste Decreto deverão comparecer munidos dos 

seus documentos, nos dias 02 e 03 de abril de 2019, das 8h às 12h, na sala nº 506 da 

Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Sheyla R. Pitta, Ed. Empresarial Domingos 

Ribeiro, nº 233, 5º andar, Loteamento Jd. Aeroporto, Pitangueiras, Lauro de Freitas, Bahia, 

para contratação.  

 
Parágrafo Único - O não comparecimento nos dias e horários estabelecidos 

implicará na perda da vaga. 

 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

     

Lauro de Freitas, 01 de abril de 2019. 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,  
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BM9CUKHYNMUNI/IDAIZQWQ

Segunda-feira
1 de Abril de 2019
28 - Ano VII - Nº 1390



 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

ANEXO ÚNICO - DECRETO MUNICIPAL Nº 4.403, DE  01 DE ABRIL DE 2019 
 

 
 

 
 

QUINTA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE EDUCAÇAO FISICA ENSINO 
FUNDAMENTAL I 

CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação 

783.463.635-91 
JOEL CONCEIÇAO ABREU PINTO 
FILHO  19/10/1977 9,00 25 

920.496.135-04 FABIANA DE JESUS COSTA 24/12/1978 9,00 26 
927.401.465-15 ANTONIO LUIZ FIGUEIREDO LIMA 29/01/1979 9,00 27 

QUINTA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE CRECHE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação 
008.619.175-61 VILMA DOS SANTOS SILVA 09/01/1981 9,00 116 

008.157.935-70 
ANDREA CRISTINA DAMAZIO 
CONCEICAO 09/07/1981 9,00 117 
 
 

QUINTA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE 1 AO 3 ANO ENSINO FUNDAMENTAL I 

CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação 
356.694.465-34 ROSE MARY SOUSA PINHEIRO SILVA 16/03/1966 9,00 100 
395.328.875-04 MARIA CANDIDA DA LUZ COSTA  18/09/1966 9,00 101 
465.267.735-91 TANIA ROCHA PITA  14/08/1967 9,00 102 
757.381.635-91 LILIAN GOMES SCHNEIBERG 12/10/1967 9,00 103 
576.486.385-68 ANA LUCIA DOS SANTOS ALMEIDA 29/06/1968 9,00 104 
565.621.105-30 JACIARA DOS SANTOS OLIVEIRA  04/06/1969 9,00 105 
542.309.855-68 ADAILMA DE SOUZA DE JESUS 07/10/1969 9,00 106 
530.752.855-87 NAILZA OLIVEIRA DA SILVA 22/01/1970 9,00 107 

962.158.605-49 
PATRICK PALLOS DE OLIVEIRA 
CAVALCANTI 02/01/1971 9,00 108 

973.284.725-53 ELISANGELA SOUSA DOS SANTOS 27/07/1972 9,00 109 

QUINTA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE 4 E 5 ANOENSINO FUNDAMENTAL I 

CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação 
993.057.205-87 TARCISIO VALTER CUNHA NERY 01/09/1979 3,00 82 
006.899.875-95 CLAUDIA NEUMA LISBOA MELO 04/07/1980 3,00 83 
013.408.155-24 MILENA SOEIRO DE SOUZA 10/02/1983 3,00 84 
019.430.035-80 DAIANE SOUZA RAMOS 14/03/1986 3,00 85 
022.566.885-85 JOELITON DOS SANTOS 01/09/1986 3,00 86 

031.528.225-88 
NAIADES MELINE BARBOSA DE 
CARVALHO 28/12/1986 3,00 87 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BM9CUKHYNMUNI/IDAIZQWQ

Segunda-feira
1 de Abril de 2019

29 - Ano VII - Nº 1390



 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

806.623.585-20 LUIZ CLEUBER OLIVEIRA SANTOS 29/08/1980 9,00 28 

947.295.065-53 FABIO LUIZ SANTANA SAMBAIO 14/05/1981 9,00 29 
 
 
QUINTA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE LINGUA INGLESA ENSINO 
FUNDAMENTAL I 

CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação 
829.623.325-87 CLAUDIO RIBEIRO DOS SANTOS 16/11/1980 2,00 19 
024.277.545-44 THAMIRES NASCIMENTO DA CRUZ  01/04/1988 2,00 20 
009.843.485-30 LETICIA ANTONIA VAZ DE NOVAES 08/06/1993 2,00 21 

 
 

QUINTA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE EDUCAÇAO FISICA FUNDAMENTAL II 

CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação 
808.405.825-87 MARCIO GABRIEL DA SILVA 24/07/1981 9,00 11 

 
 

QUINTA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE GEOGRAFIA FUNDAMENTAL II 

CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação 
628.006.395-04 CELIA CRISTINA FERREIRA SOUZA  30/04/1971 10,00 16 

672.996.365-49 
RENILDO MANOEL DA HORA 
CONCEIÇAO  05/06/1972 10,00 17 

767.767.605-78 ADILTON CARDOSO FRANÇA 14/03/1973 10,00 18 
 
 

QUINTA LISTA CONVOCADOS: PROFESSOR DE HISTORIA FUNDAMENTAL II 

CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação 
918.791.675-49 PATRICIA SANTOS SILVA  23/07/1977 10,00 17 

790.956.405-82 
ELIANA MARIA DE SANTANA 
SANTOS  17/09/1979 10,00 18 

990.858.875-34 
CAROLINA TIBIRIÇA ARGOLO DOS 
SANTOS  16/07/1980 10,00 19 

 
 

QUINTA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE HISTORIA E CULTURA AFROBRASILEIRA 
E INDIGENA FUNDAMENTAL II 

CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação 

839.490.205-78 
TASSIA FERNANDA DE OLIVEIRA 
SILVA 26/03/1986 9,00 10 

460.534.505-10 ADELMO DOS SANTOS 17/06/1969 7,00 11 
905.824.385-00 MONICA OLIVEIRA DOS SANTOS 13/03/1971 5,00 12 
992.726.525-53 JARBAS ROCHA DE BARROS 05/12/1978 4,00 13 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BM9CUKHYNMUNI/IDAIZQWQ

Segunda-feira
1 de Abril de 2019
30 - Ano VII - Nº 1390



 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

022.015.895-93 
CLAUDIANA DOS SANTOS 
CARDOSO 13/11/1986 3,00 14 

842.521.625-72 CALIANE MOURA NUNES  27/01/1988 3,00 15 
 
 

QUINTA LISTA CONVOCADOS: PROFESSOR DE LINGUA INGLESA FUNDAMENTAL II 

CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação 
889.738.835-34 ADRIANA DA CRUZ SOUZA  31/03/1975 10,00 9 
896.605.955-49 ANDREIA BONFIM CERQUEIRA  23/04/1976 10,00 10 

 
 

QUINTA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE MATEMATICA FUNDAMENTAL II 

CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação 
708.684.765-87 LUCIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA  25/03/1974 10,00 20 

617.226.185-15 
JOSE ANACLETO COUTO 
BITENCOURT 01/07/1974 10,00 21 

900.238.465-34 
ANA CRISTINA GUEDES DA 
PURIFICACAO 18/11/1975 10,00 22 

900.862.105-30 LUIS SERGIO ALMEIDA PINHEIRO 09/03/1976 10,00 23 

919.508.725-72 
RENATA FABIANI FRANCO DE 
CARVALHO 30/05/1976 10,00 24 

 
 

QUINTA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE ARTES COM ENFASE EM ARTES 
CENICAS EDUCAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL FUNDAMENTAL II 

CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação 

008.288.835-30 
LEIDIANA MARIA QUEIROZ DOS 
SANTOS 27/09/1984 9,00 5 

131.658.955-20 
ELISABETH MARIA TRINDADE 
SERRA 25/08/1956 8,00 6 

 
 

QUINTA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA EDUCAÇÃO DE 
TEMPO INTEGRAL NA EDUCAÇAO DE JOVENS E ADULTOS-EJA (DIURNA) 

CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação 

498.713.405-59 
VALDIRENE CARVALHO DOS 
SANTOS  25/07/1968 10,00 2 

767.829.135-34 LOURDES SANTOS SALES  30/12/1969 10,00 3 
 
 

QUINTA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESOR DE HISTORIA E CULTURA AFROBRASILEIRA 
E INDIGENA EJA NOTURNO 
CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação 
987.258.665-91 ROGERIO LUIZ  DOS SANTOS 18/02/1980 10,00 4 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BM9CUKHYNMUNI/IDAIZQWQ

Segunda-feira
1 de Abril de 2019

31 - Ano VII - Nº 1390



 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

PINTO 

798.458.195-91 LEILIANE SALES DE OLIVEIRA 19/04/1981 10,00 5 
 
 

QUINTA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE CIENCIAS EJA NOTURNO 

CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação 

862.558.195-15 
LILIAN MEIRE LIBERATO DE 
SOUZA 20/09/1975 10,00 7 

 
 

QUINTA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE HISTORIA EJA NOTURNO 

CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação 
611.787.135-04 PAULO SERGIO PAIXAO JESUS 18/07/1973 10,00 5 

 
 

QUINTA LISTA CONVOCADOS: PROFESSOR DE MATEMATICA EJA NOTURNO 

CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação 
826.498.805-97 EDVAN BARBOSA SANTOS 24/07/1980 10,00 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BM9CUKHYNMUNI/IDAIZQWQ

Segunda-feira
1 de Abril de 2019
32 - Ano VII - Nº 1390


